
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIV Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
У складу са чланом 76. Закона о 

буџетском систему („Сл. гл. РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/2010, 101/11, 93/12, 62/13, 63/1
3 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 - др. 
закон, 103/15,  99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20,  118/21, 138/22,118/21 – др.закон и 
92/23), чланом 20. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гл. РС“ бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/016 - други закон, 47/18 и 111/2021 – 
др. закон) и члана 40. Статута општине Кучево 
(„Сл. гл. општине Кучево“ бр. 1/19 и 20/23), 

Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 06.12.2024. године доноси 
следећи: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I 
 

Усваја се Извештај о извршењу Одлуке 
о буџету општине Кучево за период 01.01 – 
30.09.2024. године.                     

II 
 

Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику  општине Кучево“. 

 
 

III 
 

Закључак доставити: Одељењу за буџет 
и финансије општине Кучево и архиви СО 
Кучево. 
 
 
Број: I-06-97/2024/1 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р.

 
--------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 
 
 

 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

2 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

3 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

4 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

5 

 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

6 

 

 

 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

7 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

8 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

9 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

10 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

11 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

12 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

13 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

14 

 

 

 
 
 
 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

15 

 

 
 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

16 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

17 

 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

18 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 26. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, бр. 72/11, 
88/13, 105/14, 104/16, 108/16, 113/17, 95/18, 
153/20) члана 40. Статута општине Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19, 
20/23) 

Скупштина Општине Кучево на 
седници одржаној дана 06.12.2024. године 
донела је: 
 

 
О Д Л У К У 

 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком предлаже се 
Републичкој дирекцији за имовину РС да 
покрене и споведе   поступак   пред   Владом   
Републике   Србије   за   располагање   
непокретностима Републике Србије преносом 
права јавне својине Републике Србије у јавну 
својину Општине Кучево, без накнаде. 
 

 
Члан 2. 

 
Предлаже се пренос следеће 

непокретности, без накнаде,непосредном 
погодбом, са Републике Србије у јавну 
својину Општине Кучево: 

-Катастарска парцела бр.183/4 КО 
Гложана, врста земљишта: земљиште у 
грађевинском подручју, по култури: њива 4. 
класе, површина парецле 2000м2, уписана у 
ЛН бр.1267 КО Гложана 

 
 

Члан 3. 
. 

Непокретност из члана 2. ове Одлуке 
неопходна је Општини Кучево ради изградње 
игралишта за децу, спортског терена и  
теретане на отвореном, а све у циљу 
подстицања деце и омладине на здравији 
начин живота и на бављење спортом.  

 
 

Члан 4. 
 

Овлашћује се председник Општине 
Кучево, да по спроведеном поступку 
прибављања непокретности у јавну својину 
општине Кучево и добијању сагласности 
Владе Републике Србије и позитивног 
мишњења на нацрт Уговора од стране 
државног правобраниоца, закључи Уговор са 
Републичком дирекцијом за имовину РС. 

Члан 5. 
. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „ Службеном гласнику 
Општине Кучево“.  
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 
 

Правни основ за доношење ове одлуке 
јесте члан 26. Закона о јавној својини којим је 
прописано да се може вршити пренос јавне 
својине на другог носиоца јавне својине (са 
накнадом или без накнаде) укључујући и 
размену. 

Како је Општина Кучево носилац 
јавне својине на локалном нивоу и  има за 
циљ правилан развој деце и омладине као и 
унапређење општег здравља становника 
општине Кучево и стварање здравих животних 
навика. Изградња новог спортског терена је 
изузетно важна за целокупну локалну 
заједницу, јер пружа простор за рекреацију, 
организовање спортских активности,  и 
промовисање здравих стилова живота. 
Вођена тиме Општина Кучево је приступила 
се спровођењу поступка прибављања 
непокретности од Републике Србије такође 
носиоца јавне својине и то  Катастарске 
парцеле бр.183/4 КО Гложана, врста 
земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју, по култури: њива 4. класе, 
површина парецле 2000м2, уписана у ЛН 
бр.1267 КО Гложана 

Како Закон о јавној својини омогућава 
прибављање непокретности између носиоца 
јавне својине без накнаде и непосредном 
погодбом, доноси  Одлуку као у диспозитиву. 
 
 

 
Број: I-06-97/2024/3 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

19 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службеном гласнику РС", бр. 88/17, 27/18 – 
др. закон и 10/19, 27/18 – др закон, 6/20 , 129/21 
и 92/23), и члана 40. Статута општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19 и 
20/23), 
 Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 06.12.2024. године, донела је: 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЛОБОДАН ЈОВИЋ“ У 
ВОЛУЈИ 

 
 
 

I 
 

 Разрешава се члан Школског одбора 
Основне школе „Слободан Јовић“ из Волује и 
то: 
 

1. Данијела Шојановић, члан 
представник родитеља. 
 

 
II 
 

 Решење се има објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево''. 

 
 

III 
 

 Решење доставити: разрешеном члану, 
Основној школи „Слободан Јовић“ из Волује и 
архиви СО Кучево. 
 
 
 
 
Број: I-06-97/2024/4 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службеном гласнику РС", бр. 88/17, 27/18 – 
др. закон и 10/19, 27/18 – др закон, 6/20, 129/21 
и 92/23) и члана 40. Статута општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19 и 
20/23), 
 Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 06.12.2024. године, донела је: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЛОБОДАН ЈОВИЋ“ У 
ВОЛУЈИ 

 
 
 
I 

 Именује се члан  Школског одбора 
Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји и то: 
 
 

1.  Виолета Новаковић, члан 
представник родитеља. 

  
  

 
II 
 

 Решење се има објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево''. 
 
 

III 
 

 Решење доставити: именованом члану, 
ОШ „Слободан Јовић“ у Кучеву и архиви СО 
Кучево. 
 
 
 
 
Број: I-06-97/2024/5 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

20 

 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу чл. 18. ст. 1. Закона о јавним 

службама („Сл.гл.РС“, бр.42/91, 71/94, 79/05- др 
закон, 81/2005- испр.др.закона, 83/2005 – 
испр.др.закона и 83/2014 – др.закон), чл. 124. 
ст. 2. Закона о социјалној заштити („Сл.гл.РС“, 
бр.24/2011 и 117/2022 одлука УС), и чл. 40. ст. 
1. тачка 12) Статута општине Кучево 
(„Сл.гл.општине Кучево“, бр. 1/19 и 20/23)  
             Скупштина оппштина Кучево, на 
седници одржаној дана 06.12.2024. год. доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 

 
I 

 Разрешава се директор Центра за 
социјални рад за општину Кучево, магистар 
економских наука, Верољуб Петровић из 
Дубоке, закључно са даном 07.12.2024. године 
због стицања услова за одлазак у старосну 
пензију. 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 

 
III 

       Ово решење доставити: Верољубу 
Петровићу из Дубоке, Центру за социјални рад 
за општину Кучево и архиви СО Кучево. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Законом о јавним службама, чл. 18. ст. 
1. прописано је да директора установе-јавне 
службе именује и разрешава оснивач, а то је 
општина Кучево, која је Центар за социјални 
рад за општину Кучево (у даљем тексту: 
Центар), основала Одлуком СО Кучево бр. 22-
2/92-01 од 28.02.1992. год. 
 Статутом општине Кучево, чл. 40 ст. 1. т. 
12) прописано је, поред осталог, да СО именује 
и разрешава директоре установа и др. чији је 
оснивач. 
 Верољуб Петровић из Дубоке се 
разрешава функције директора Центра из 
разлога стицања услова за одлазак у старосну 
пензију и спровођења  поступка за избор 
директора у складу са чланом 124. Закона о 
социјалној заштити.  

 
Број: I-06-97/2024/6 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.    Драган Милосављевић, с.р. 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу чл. 18. ст. 1. Закона о јавним 

службама („Сл.гл.РС“, бр.42/91, 71/94, 79/05- др 
закон, 81/2005- испр.др.закона, 83/2005 – 
испр.др.закона и 83/2014 – др.закон), чл. 124. 
ст. 2. Закона о социјалној заштити („Сл.гл.РС“, 
бр.24/2011 и 117/20222 одлука УС), и чл. 40. ст. 
1. тачка 12) Статута општине Кучево 
(„Сл.гл.општине Кучево“, бр. 1/19 и 20/23) 
 Скупштина оппштина Кучево, на 
седници одржаној дана 06.12.2024. год. доноси 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 
ЗА ОПШТИНУ КУЧЕВО 

 
 
 
 
I 
 
 

Именује се директор Центра за 
социјални рад за општину Кучево, дипломирани 
економиста, Дејан Јовановић из Кучева,  на 
период од 4 године, почев од 08.12.2024. 
године. 

 
 
 

II 
 
 

Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 

 
 
 

III 
 
 

       Ово решење доставити: Дејану 
Јовановићу из Кучева, Центру за социјални рад 
за општину Кучево  и архиви СО Кучево. 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Чланом 18. ст. 1. Закона о јавним 
службама прописано је да директора установе 
именује и разрешава оснивач.  
 Мандат директора Центра за социјални 
рад траје 4 године и исто лице може бити 
поново именовано за директора. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

21 

 

 Директора Центра за социјални рад 
именује надлежни орган јединице локалне 
самоуправе на основу конкурса по 
прибављеном мишљењу Центра за социјални 
рад, а на именовање директора Центра за 
социјални рад сагласност даје Министарство 
надлежно за социјалну заштиту. 
 Чланом 40. став 1. Тачка 12) прописује 
да Скупштина општине именује и разрешава 
Управни одбор, Надзорни одбор и директора 
установе, организације и службе, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом. 
 Сагласно одредбама Закона о 
социјалној заштити, Управни одбор Центра за 
социјални рад за општину Кучево на седници 
одржаној дана 04.09.2024..године бр. 06-10-
255/2024 донео је одлуку да се распише и 
објави конкурс за именовање директора Центра 
за социјални рад за општину Кучево са 
Установом за одрасле и старије ,,Кучево“.  
 На расписани конкурс пријавио се један 
кандидат и то Дејан Јовановић, дипломирани 
економиста, из Кучева.  
 Управни одбор ове установе на седници 
одржаној дана 29.10.2024. године бр. 060-10-
299/24 дао је мишљење да се Дејан Јовановић, 
дипломирани економиста, именује за директора 
Центра за социјални рад за општину Кучево.  
 Сагласно одредбама члана 124. Става 
8. Закона о социјалној заштити на именовање 
директора Центра за социјални рад даје 
сагласност Министарство надлежно за 
социјалну заштиту. Скупштина општине Кучево 
добила је сагласност Министарства за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања, 
Сектор за социјалну заштиту  да се на дужност 
директора Центра за социјални рад за општину 
Кучево именује Дејан Јовановић, дипломирани 
економиста, бр. 003132185 2024 13400 004 001 
000 001 од 29.11.2024.године.  
   

 
Број: I-06-97/2024/7 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 

 
 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 49. Став. 1. и 51. 

Закона о основама својинскоправних односа 
(„Службени лист СФРЈ“, број 6/80 и 36/90, 
„Службени лист СРЈ“ број 29/96 и „Службени 
глансик РС“, бр. 115/2005-др. Закони), члана 69. 
став 1. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени глансик РС“, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 
145/14, 83/18, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23), члана 
54. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
13/16, 13/19 и 2/21), члана 40. Статута општине 
Кучево – пречишћен текст („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19 и 20/23) а на основу 
захтева привредног друштва „СОЛАР НЕЛ“ 
ДОО из Волује, 
 Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 06.12.2024. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о установљавању права стварне 

службености на КП бр. 8981 КО Волуја 
 
 

I 
 Установљава се право стварне 
службености на делу катастарске парцеле број 
8981 КО Волуја (послужно добро), у корист 
привредног друштва „СОЛАР НЕЛ“ ДОО са 
седиштем у Волуји, матичног броја:21797464, 
ПИБ:113076810,  ради пролаза, изградње и 
трајног одржавања дела прикључног вода у 
циљу прикључења соларне електране „Solar 
Nel 1“ снаге 90Kw/99Kva изграђене на 
КПбр.9036 КО Волуја (повласно добро), на 
постојећу трафостаницу. 
 

II 
Службеност из тачке I установљава се 

на делу  КП бр.8981 КО Волуја (парцела се 
поклапа са трасом некатегорисаног пута у 
јавној својини општине Кучево), врста 
земљишта:остало земљиште,  
култура:земљиште под зградом и другим 
објектом, површине:11407 м2, из ЛН 2521, на 
мзв. Ваља Србаска,  у дужини трасе од 33 м, у 
свему према грађевинској дозволи издатој од 
стране Општинске управе општине Кучево 
бр.351-320/2024-03 од 17.09.2024.године, 
техничкој скици и Информацији о локацији 
бр.350-136/24-03 од 28.11.2024.године.  

Службеност се установљава на 
неодређено време-трајна службеност. 
 

III 
Накнаду за постављање инсталација 

(линијског инфраструктурног објекта) на 
парцели из члана I овог Решења кроз које 
пролази општински пут, утврђује управљач 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

22 

 

пута-ЈКП Кучево посебним Решењем, у складу 
са чланом 213. Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара.  
 

IV 
По доношењу овог решења закучиће се 

уговор којим ће се ближе уредити начин 
вршења службености. 
 

V 
Овлашћује се председник општине 

Кучево да закључи уговор о установљавању 
права службености, по добијању мишљења 
општинског правобраниоца и достављања 
Решења о утврђивању накнаде за 
установљавање права службености, донетог од 
стране ЈКП Кучево. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Привредно друштво „СОЛАР НЕЛ“ ДОО 
са седиштем у Волуји, поднело је захтев за 
уставновљавање права службености на КП 
бр.8981 КО Волуја (послужно добро) ради 
изградње, пролаза и трајног одржавања дела 
прикључног вода, у циљу прикључења соларне 
електране „Solar Nel 1“ снаге 90Kw/99Kva 
изграђене на КПбр.9036 Ко Волуја (повласно 
добро), на постојећу трафостаницу. 

Чланом 53. Закона о основама 
својинско-правних односа („Службени лист 
СФРЈ“, број 6/80 и 36/90, „Службени лист СРЈ“ 
број 29/96 и „Службени глансик РС“, бр. 
115/2005-др. Закони) предвиђено је да одлуком 
суда или другог државног органа стварна 
службеност установљава се када власник 
повласног добра у целини или делимично не 
може користити то добро без одговарајућег 
коришћења послужног добра, као и да се 
службеност из стиче се даном 
правноснажности одлуке, ако законом није 
друкчије одређено, као и да се захтев власника 
послужног добра, надлежни државни орган 
утврђује и одговарајућу накнаду коју је власник 
повласног добра дужан да плати власнику 
послужног добра.  

Увидом у документацију прибављену од 
РГЗ СКН Кучево утврђено је да кастатсарска 
парцела бр.8981 КО Волуја представља 
некатегорисани пут на коме је уписано право 
својине Општине Кучево. 

Чланом 213. Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара прописано је да  
једнократну накнаду за постављање 
инсталација на општинском путу или улици 
утврђује решењем управљач општинског пута и 
улице. 

Одлуком о Комуналним делатностима и 
комуналном уређењу насеља на територији 

општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр.2/21,5/22 и 9/22) прописано да 
комуналну делатност одржавања путева и 
улица на територији општине Кучево у складу 
са Законом и наведеном одлуком обавља ЈКП 
Кучево. 

Комисија за грађевинско земљиште је 
извршила увид и у: 

-Информацију о локацији о 
могућностима и ограничењима градње на КП 
бр.8981 КО Волуја, а за потребе 
установљавања права службености. 

-Решење о грађевинској дозволи бр.351-
320/2024-03 од 17.09.2024.год 

-Услове за пројектовање за изградњу 
соларне електране и прикљуног вода на КП 
бр.9036 и 8981 КО Волуја издатих од стране 
Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд-
Огранак електродистрибуција Пожаревац. 

- Изјаву пројектанта електроенергетских 
инсталација у којој је наведено да траса 
напојног електроенергетског вода на КП 
бр.8981 КО Волуја за напајање Соларне 
енелтране (SE) „SE Solarnel 1“ активне снаге 
90kw/максималне привидне снаге 99 KVA на 
металној конструкцији на земљи на  КП 9036  
Ко Волуја је по условима ЕД Пожаревац за 
пројектовање и прикључење UPP 11.02-
188389/2-22 од 23.7.2023.и условима ЕД 
Д.11.02-372069-УП24 од 15.08.2024.  

Кабл се поставља подземно у дубини 
0,8м у рову и мора бити обележена траса кабла 
са упозоравајућом траком и бетонским 
стубовима. Ово је једино могуће решење на 
основу услова ЕД Пожаревац за пројектовање 
и прикључење УПП. 

-Катастарско топографски снимак у коме 
је графички приказан пролаз прикључног вода 
као и његова дужина која износи 33 м. 

Поступајући по Закону о планирању и 
изградњи којим је такође прописано да се за 
постављање линијске инфраструктуре као 
доказ о решеним имовинско-правним односима 
на земљишту прилаже уговор о установљавању 
права службености и Одлуци о грађевинском 
земљишту којом је прописано да СО Кучево 
доноси Решење о установљавању права 
службености СО Кучево је донела Одлуку као у 
диспозитиву 
 

 
Број: I-06-97/2024/8 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

23 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. став 1. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине 
Кучево („Службени гласник општине Кучево“, 
број 1/19), Скупштина општине Кучево, по 
прибављеном мишљењу Комисије за планове, 
на седници одржаној 06.12.2024. године, 
донела је 
 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ДЕЛА ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  
подручја ветроелектране „РАКОВА БАРА” 

на територији општине Кучево 
 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Измена и допуна 
дела Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране “Ракова бара” на територији 
општине Кучево - у даљем тексту: Измена и 
допуна дела Плана. 
 
 

Члан 2. 
 

Измена и допуна дела Плана ће се 
вршити на трасама поједних интерних путева 
(ИП-1, ИП-2 и ИП-5) тако што ће се вршити 
њихова прекатегоризација у јавне путеве.  
 

Границом Измене и допуне дела Плана 
обухватају се: 

 интерни пут ИП-1, односно делови кп.бр. 
1235, 1227/2, 1228/4, 1228/1, 1229, 
1199/1, 1198, 1197, 1196, 1202, 1195, 
1189, 1190/1, 1182, 1187, 1188, 1181/1, 
1181/2 КО Дубока и делови кп.бр. 8003, 
8005, 8006, 8007 КО Раденка; 

 интерни пут ИП-2, односно делови кп.бр. 
8704, 8705, 8706, 8707, 8708, 8722, 
8039/1  КО Раденка; 

 интерни пут ИП-5, односно делови кп.бр. 
5720, 5721, 5722, 5723, 5724, 5725, 
5727, 5728 КО Ракова Бара и део кп.бр. 
514 КО Шевица. 

 
Граница Измена и допуна дела Плана је 

дефинисана као оквирна (прелиминарна), а 
коначна граница планског подручја дефинисаће 
се приликом припреме нацрта Изменe и допунe 
дела Плана. 

Саставни део ове одлуке је графички 
приказ оквирних граница и прелиминарног 
обухвата планског подручја. 

 
 

Члан 3. 
 

Услови и смернице од значаја за израду 
Измене и допуне дела Плана дати су у 
планском документу ширег подручја и по 
хијерархији вишег реда, који је био на снази у 
време израде и доношења основног планског 
документа: Измена и допуна Просторног плана 
јединице локалне самоуправе Кучево 
(“Службени гласник општине Кучево”, број 
15/17). 
 
 

Члан 4. 
 

Принципи планирања, коришћења, 
уређења и заштите простора у обухвату 
Измене и допуне дела Плана засниваће се на 
принципима рационалне организације и 
уређења простора и усклађивању планираних 
садржаја са могућностима и ограничењима у 
простору. 
 
 

Члан 5. 
 

Циљ израде Измене и допуне дела 
Плана је прекатегоризација појединих интерних 
путева у јавне путеве. 
 
 

Члан 6. 
 

С обзиром на то да се врше мање 
корекције у основном планском документу, неће 
се вршити ажурирање података и услова 
надлежних институција, односно користиће се 
подаци и услови из документационе основе 
основног планског документа.  
 

Према чл. 73. Правилника о садржини, 
начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
(„Службени гласник РС“, број 32/19) потребно је 
прибавити услове и мишљење управљача 
путева у надлежности локалне самуправе.  
 

 
Члан 7. 

 
Рок за израду нацрта Измене и допуне 

дела Плана износи максимално 12 месеци од 
дана доношења ове одлуке.  
 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

24 

 

Члан 8. 
 

Средства за израду Плана обезбеђује 
“ВЕ Ракова бара” Д.О.О. Жагубица, ул. Југ 
Богданова бр. 2 (у даљем тексту: Наручилац).  
 

Носилац израде Измене и допуне дела 
Плана је Општинска управа општине Кучево.  
 

Обрађивач Измене и допуне дела Плана 
је “АРХИПЛАН” Д.О.О. из Аранђеловца, ул. 
Кнеза Михаила бр. 66.  

 
 

Члан 9. 
 

На основу чл. 51б Закона о планирању и 
изградњи примењује се скраћени поступак 
Измене и допуна Плана који подразумева да се 
не спроводи поступак раног јавног увида као и 
да се спроводи поступак јавног увида у трајању 
од најмање 15 дана. 

У огласу о јавном увиду биће наведени 
подаци о времену и месту излагања друге 
Измене Плана на јавни увид, о начину на који 
заинтересована правна и физичка лица могу 
доставити примедбе на Измену и допуну 
Плана, податке о времену и месту јавне 
презентације нацрта Измене и допуне Плана, 
податке о времену и месту одржавања јавне 
седнице Комисије за планове, као и друге 
информације које су од значаја за јавни увид. 
 
 

Члан 10. 
 

На основу Одлуке коју је донео орган 
надлежан за припрему плана и програма, по 
претходно прибављеном мишљењу органа 
надлежног за послове заштите животне 
средине, за потребе Измене и допуне дела 
Плана неће се израђивати стратешка процена 
утицаја на животну средину.  
 
 

Члан 11. 
 

На основу услова бр. 340/2-2021 од 
09.11.2021. године и мишљења бр. 237/2-2024 
од 10.07.2024. године, издатим у поступку 
израде Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране “Ракова бара” на територији 
општине Кучево (“Службени гласник општине 
Кучево”, број 17/24), Наручилац израде Измене 
и допуне дела Плана је у обавези да изради 
Студију заштите непокретног културног наслеђа 
на подручју ветроелектране "Ракова Бара", са 
систематском проспекцијом терена, пре 
издавања Локацијских услова. 
 
 

Члан 12. 
 

Измена и допуна дела Плана ће се 
израдити у четири (4) истоветих примерка (у 
штампаном и дигиталном облику) и то три (3) 
примерка за Носиоца израде и један (1) 
примерак за Обрађивача плана.  
 
 

Члан 13. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
 

Скупштина општине Кучево је на 
седници одржаној дана 08.08.2024. године    
донела Одлуку о усвајању Плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране “Ракова 
бара” на територији општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“ бр. 
17/2024).  

Наручилац предметног плана “ВЕ 
Ракова бара” Д.О.О. Жагубица, ул. Југ 
Богданова бр. 2. је дана 28.11.2024. године 
доставио Одељењу за имовинско-правне 
послове, урбанизам и привреду Иницијативу за 
израду Измене и допуне дела Плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране “Ракова 
бара” на територији општине Кучево.  

У предметном планском документу, 
трасама приступних и интерних путева 
обухваћена је мрежа путева дужине око 17,6 km 
у подручју ветроелектране, коју чине постојећи 
приступни путеви (дужине око 4,1 km), 
планирани приступни путеви (који користе 
постојеће или нове трасе, дужине око 10,9 km) 
и интерни путеви (дужине око 2,6 km).  

Обавеза инвеститора грађења 
ветроелектране је да активно учествује у свим 
поступцима везаним за уређење путне 
инфраструктуре (обезбеђење средстава за 
експропријацију, израда пројектно-техничке 
документације, радови на уређењу путева и 
др.). 

Како се у поступку спровођења 
предметног планског документа, појавио се 
проблем у решавању имовинско-правних 
односа на трасама појединих интерних путева, 
а наведени проблем утиче на одређивање 
рокова за завршетак појединих фаза, као и на 
динамику реализације пројекта а у циљу да се 
омогући спровођење овог пројекта, поднета је  
инцијатива за доношење Одлуке о приступању 
изради Прве измене и допуне дела Плана 
детаљне регулације подручја ветроелектране 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

25 

 

“Ракова бара” на територији општине Кучево, а 
предмет измене и допуне планског документа 
су трасе појединих интерних путева и њихова 
прекатегоризација у јавне путеве.  

Доношењем измене и допуне планског 
документа омогућило би се спровођење 
ефикаснијег и извеснијег поступка решавања 
имовинско – правних односа, а стекли би се 
услови за наставак пројекта. Инвеститор је већ 
прихватио обавезу да активно учествује у свим 
поступцима на уређењу предметних путева, а у 
мањој мери би биле веће обавезе локалне 
управе на административно-управним 
пословима. 

Правни основ за доношење ове Одлуке 
налази се у одредби члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23)), 
којом је прописано да Одлуку о изради планског 
документа доноси орган надлежан за његово 
доношење, по претходно прибављеном 
мишљењу органа надлежног за стручну 
контролу, односно Комисије за планове. 

Чланом 51б. Закона о планирању и 
изградњи, дефинисано је да се може 
применити скраћени поступак, у случају мањих 
измена и допуна планског документа, без 
спровођења раног јавног увида, на начин да се 
израђује нацрт измена и допуна планског 
документа,  као и да се спроводи јавни увид у 
трајању од најмање 15 дана.  

Предметна Одлука садржи све елементе 
који су прописани чланом 46. став 2. Закона о 
планирању и изградњи.  

Комисија за планове јединице локалне 
самоуправе Кучево је на 2. Седници одржаној 
дана 03.12.2024. године дала позитивно 
мишљење на предлог Одлуке о измени и 
допуни дела Плана детаљне регулације 
подручја ветроелектране “Ракова бара” на 
територији општине Кучево. 

 
 
Број: I-06-97/2024/9 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине 
Кучево (“Службени гласник општине Кучево”, 
бр. 1/19), Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној 06.12.2024. године, донела је 
 
 
 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

подручја ветроелектране „Зиман” на 
територији општине Кучево 

 
 
 
 

Члан 1. 
 
 

У Одлуци о приступању изради Плана 
детаљне регулације подручја ветроелектране 
“Зиман” на територији општине Кучево 
(“Службени гласник општине Кучево”, број 
16/24) 
 

 мењају се први и други став члана 2. и 
гласе: 

 
Оквирном (прелиминарном) границом 

Плана обухваћено је подручје површине око 
7385 ha. 
 

Oквирном (прелиминарном) границом 
Плана обухваћени су делови КО Гложане (2177 
ha), КО Нересница (2908 ha) и КО Буковска 
(2300 ha). 
 

 мења се члан 3. и гласи: 
 

Плански основ за израду је Просторни 
план јединице локалне самоуправе Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“, бр. 4/11, 
15/17 и 15/23), према коме се планско подручје 
налази у зони пољопривредног, шумског и 
делом грађевинског земљишта, па је неопходно 
да се разради путем плана детаљне 
регулације.  
 

 мења се члан 11. и гласи: 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

26 

 

На основу члана 46. став 7. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/1, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23) 
прибављено је мишљење Регионалног завода 
за заштиту споменика културе Смедерево, 
којим је одлучено да је потребно израдити 
Студију заштите непокретног културног добра 
пре издавања локацијских услова.  
 
 
 

Члан 2. 
 
 

У осталом делу Одлука остаје 
непромењена. 
 
 
 

Члан 3. 
 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог (8) 
дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику општине Кучево”. 
 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
 

Скупштина општине Кучево је на 
седници одржаној дана 24.07.2024. године    
донела Одлуку о приступању изради Плана 
детаљне регулације подручја ветроелектране 
“Зиман” на територији општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“ бр. 
16/2024).  

Наручилац предметног плана “ZORA 
ENERGY” Д.О.О. Београд, ул. Масарикова бр. 
5, спрат 20, је дана 26.11.2024. године доставио 
Одељењу за имовинско-правне послове, 
урбанизам и привреду Иницијативу за израду 
Измене и допуне Одлуку о приступању изради 
Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране “Зиман” на територији општине 
Кучево. 

Као разлог за измену предметне Одлуке 
се наводи проширење оквирног подручја Плана 
у циљу решавања адекватног саобраћајног 
прилаза и приступа и инфраструктурног 
повезивања подручја ветроелектране као и 
преиспитивање мишљења Завода за заштиту 
споменика културе у погледу потребе израде 
Студије заштите непокретног културног добра. 

Основном Одлуком о приступању 
изради Плана детаљне регулације подручја 

ветроелектране “Зиман” на територији општине 
Кучево је оквирном границом Плана било 
обухваћено подручје површине око 5775 ha док 
би изменама Одлуке било дефинисано 
подручје око 7385  ha. 

Правни основ за доношење ове Одлуке 
налази се у одредби члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19-др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23)), 
којом је прописано да Одлуку о изради планског 
документа доноси орган надлежан за његово 
доношење, по претходно прибављеном 
мишљењу органа надлежног за стручну 
контролу, односно Комисије за планове и 
Одлука о приступању изради Плана детаљне 
регулације подручја ветроелектране “Зиман” на 
територији општине Кучево (“Службени гласник 
општине Кучево”, број 16/24). 

Предметна Одлука садржи све 
елементе који су прописани чланом 46. став 2. 
Закона о планирању и изградњи.  

Комисија за планове јединице локалне 
самоуправе Кучево је на 2. Седници одржаној 
дана 03.12.2024. године дала позитивно 
мишљење на предлог Одлуке о измени и 
допуни Одлуку о приступању изради Плана 
детаљне регулације подручја ветроелектране 
“Зиман” на територији општине Кучево. 

 
 

 
Број: I-06-97/2024/10 
У Кучеву 06.12.2024. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милосављевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 06.12.2024. Број: 21/2024 
 

27 

 

 

06.12.2024.  С А Д Р Ж А Ј  21/2024 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Закључак о Извештају о извршењу Одлуке о буџету Општине Кучево за период 01.01–30.09.2024. 
године ................................................................................................................................................................... 1 

Извештај о извршењу одлуке о буџету Општине Кучево за период 01.01–30.09.2024. године ................... 1 

[2] Одлука о предлагању Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије да покрене и споведе 
поступак пред Владом Републике Србије за располагање непокретностима Републике Србије 
преносом права јавне својине Републике Србије у јавну својину Општине Кучево, без накнаде . 18 

[3] Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји .................... 19 

[4] Решење о именовању члана Школског одбора основне школе „Слободан Јовић“ у Волуји ..................... 19 

[5] Решење о разрешењу директора Центра за социјални рад за општину Кучево ........................................ 20 

[6] Решење о именовању директора Центра за социјални рад за општину Кучево ........................................ 20 

[7] Решење о установљавању права стварне службености на КП бр. 8981 КО Волуја ................................... 21 

[8] Одлука о измени и допуни дела Плана детаљне регулације подручја ветроелектране „Ракова Бара“  
на територији општине Кучево ......................................................................................................................... 23 

[9] Одлука о измени и допуни Одлуке о приступању изради Плана детаљне регулације подручја 
ветроелектране „Зиман“ на територији општине Кучево .............................................................................. 25 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 21/2024 од 06.12.2024. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 
 


